

Bezeichnung: Schnecken

Verkehrsbezeichnung: Plunderteig mit Füllung

Verkaufsgewicht: 1 Stück / 110 g

Zutaten:

Weizenmehl, Zucker, Speisesalz jodiert, Emulgator (Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Gewürz, Antioxidationsmittel (Ascorbinsäure), Margarine (Pflanzenfett, Pflanzenöl, Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma (natürliches Aroma)), Marzipanersatz (Zucker, **Weizen**, Maiskeime, pflanzliches Fett, Maltodextrin, Stärke, Aroma (natürliches Aroma), Süßungsmittel (Sorbit), **Hühnereiweißpulver**, Speisesalz jodiert), Sultaninen, Wasser, Hühnervollei, Margarine (Pflanzenfett, Pflanzenöl, Wasser, Emulgator (Lecithine), Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma (natürliches Aroma), Hefe, pflanzliches Öl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

Enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizengrieß), Eier (Hühnervollei, Hühnereiweißpulver)

Trotz größter Sorgfalt können wir auf Grund der handwerklichen Herstellung eine Kreuzkontamination mit weiteren Allergenen nicht ausschließen. Bei Fragen steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte	pro 100 g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	1789 / 428	1968 / 471
Fett (in g)	25	28
davon gesättigte Fettsäuren (in g)	13	14
Kohlehydrate (in g)	45	50
davon Zucker (in g)	21	23
Eiweiß (in g)	4,8	5,3
Salz (in g)	0,51	0,56